s 5340
 Mechanischer
Wasserzähler
WFK..
WFW..
 mit Fernabfrageausgang
 Mechanischer Zähler zur Messung des Verbrauchs an Kalt- und Warmwas-
ser. Anzeige des kumulierten Verbrauchs, Möglichkeit zur Fernabfrage.

geausgang (Reed)
Typenliste Zubehör
Einbaulänge / Gewinde Typenbezeichnung
  80 mm / ¾" WFZ.R80
110 mm / ¾" WFZ.R110
130 mm / 1" WFZ.R130
Zählerersatzstück
Beschreibung Typenbezeichnung
1 Paar Verschraubungen für Universalzähler ¾" WFZ.R2
1 Paar Verschraubungen für Universalzähler 1"  WFZ.R2-1
Verlängerung 80 mm auf 110 mm (G3/4 B auf G1 B) WZM-V110
Verschraubungen
Magnetschutzhaube für Zähler mit Fernabfrageausgang WFZ.M Diverses Zubehör
Bestellung
Zur Bestellung ist die Typenbezeichnung gemäss Typenübersicht anzugeben. Zum
Wasserzähler gehören zwei Dichtungen sowie eine Plombe mit Plombierdraht.
Verschraubungen und Zählerersatzstück gehören nicht zum Lieferumfang; diese
Teile sind separat zu bestellen.
Technik
Die Durchflussmessung erfolgt mit einem Flügelradgeber. Über eine Magnetkupp-
lung wird der Durchflusswert auf ein mechanisches Zählwerk übertragen. Die An-
zeige umfasst
Direktablesung
- den Zähler (Maximalwert 99.999,999 m3) für den momentanen Verbrauchsstand
- einen Literzähler (1 Zeigerumdrehung = 1 Liter) für die Ermittlung des Momentan-
verbrauchs
2 / 6
Siemens Mechanischer Wasserzähler WFK.. WFW.. CX1N5340_01de
Building Technologies  20.10.2009
- eine Durchflusskontrolle
Die Wasserzähler enthalten einen Reed-Kontakt mit oder ohne NAMUR-
Beschaltung. Über diesen Kontakt gibt das Zählwerk die erfassten Durchflusswerte
als Impulsgröße ab. Ein Impuls entspricht einem Durchfluss von 10 Liter Wasser.
Fernabfrageausgang
Die NAMUR-Beschaltung ermöglicht die Erkennung von Kabelbrüchen oder Kurz-
schlüssen durch Auswertung der messbaren Widerstandswerte.
2.2 k  Reed
5.6 k
Reed
5